
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 06 de outubro de 2020     
 

ANO I – Edição 174                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 06/10/2020, ÀS 22H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos de Pessoal..................2 

• Atos Oficiais......................2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, 

é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 

 

 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 06/10/2020, ÀS 22H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 
DECRETO Nº 2771/2020 

 

“Dispõe sobre cancelamento de inscrição de 

contribuinte e taxas existentes em aberto e dá outras 

providências”. 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas – SP,  no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o resultado do procedimento 

administrativo que apreciou o requerimento do 

contribuinte; 

CONSIDERANDO o parecer exarado e as 

disposições legais atinentes ao caso, em apreço; 

DECRETO: 

Art. 1º . Fica autorizado o cancelamento da inscrição 

nº 70.630-0, de Lopes & Vicentin Ltda. ME, CNPJ 

14.669.826/0001-52, a partir de 01 de janeiro de 

2015, bem como os débitos em aberto existentes, ex 

tunc, até a presente data. 

Art. 2º . A lançadoria municipal deverá proceder os 

registros dos cancelamentos, aqui determinados. 

Art. 3º . Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de 

Setembro de 2020. 

Anhumas, 07 de Outubro de 2020. 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

 

PORTARIA N.º 222/2020  

“Concede afastamento a servidor, em face da 

pandemia do novo coronavirus – covid 19” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO O Decreto nº 2705/2020, que 

regulamenta o afastamento de servidores, 

pertencentes ao grupo de risco e considerando o 

requerimento de Vossa Senhoria de afastar-se do 

trabalho e o processo administrativo levado a efeito; 

 RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder afastamento do trabalho a 

servidora, Maria Roseli Polido, RG: 17.692.985, 

Fisioterapeuta, nos termos do Decreto acima 

mencionado, a partir de 07 de Outubro de 2020 e até 

a edição de novas disposições legais atinentes à 

pandemia em apreço. 

  

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Anhumas, 07 de Outubro de 2020. 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


